Allergene und Inhaltsstoffe

\3
%

\%, \eernau € /
\\'1,9' e o 9"‘/
Zein Pwes>

Herstellungsdatum: Anschrift:

SiRe oder pikante Backwaren
(Name oder Beschreibung angeben):

Bitte lesen Sie die Zutaten-Verzeichnisse auf den Lebensmittelpackungen und die darauf gekennzeichneten
Allergene — Einfach hierhin tbertragen!! Folgende Zutaten sind in lhrem Essen enthalten:

Glutenhaltiges Getreide namentlich, bitte Getreideart ankreuzen:

[ ] Weizen [ ] Roggen [ ] Gerste [_| Hafer [ ] Dinkel [_] Kamut
Oder Hybridstdmme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
Bei verpackten Produkten bitte auf dem Zutaten-Verzeichnis schauen oder den Verkaufer fragen, z.B. bei
Mehl, Grinkern, Musli, Back- und Teigwaren, Brot/Brotchen, Croissant, Griel3, Semmelbrosel, Kleie, Grau-
pen, Eiscreme, Schaumkisse, Starke,...

[ ] Krebstiere und Produkte daraus, z.B. Garnelen, Shrimpspaste, Krabben, -chips, ...

L] Eier (Huhnerei, Eigelb, Eiklar) und Produkte daraus wie Eischnee, Kuchen-Deko mit Ei, Backwaren,
Baiser, Meringues, Schaumkisse, Teigmantel, Eiscreme, Eierteigwaren, ...

[] Fische und Produkte daraus
[] Erdniisse und Produkte daraus, auch Nougat, Spekulatius, Nussmischungen, Backmischungen, ...

[ ] Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse z.B. Sojamehl, -milch, -joghurt, -pudding, -grieR,
-flocken, -schrot, -sprossen, vegetarische Aufstriche und Gerichte, Sojalecithin z.B. in Schokolade, ...

[ ] Milch und Milchprodukte, z.B. Sahne, Quark, Topfen, Joghurt, Buttermilch, Margarine, Butter, Kefir,
Kase, Frischkase, Creme Fraiche, Schokolade, Nougat, Nuss-Nougat-Creme, Eiscreme, Backwaren,
Schaumkusse, ...

Schalenfriichte (NUsse) namentlich, bitte Sorte ankreuzen:
Mandeln Haselnlsse Walnisse [ ] Cashewnisse Pecannisse
Paranisse Pistazien Macadamia- /Queenslandniisse Weitere:
Oder daraus gewonnene Erzeugnisse

Bei verpackten Produkten bitte auf dem Zutaten-Verzeichnis schauen oder den Verkaufer fragen, z.B. bei
Marzipan, -produkte, Nuss-Nougat-Creme, Krokant, Mandelaroma, Nussmischungen, Gebéack, Desserts,
Knabberartikel, Musli, ...

[] Sellerie und Produkte daraus z.B. Gewiirzmischungen, Selleriegewiirz, Stangen-, Bleichsellerie, ...

[ ] Senf und Produkte daraus, Senfsaat, Senfdl, Senfsprossen, Senfblatter, Senfbliten, Mostrich,
Chutneys, ...

[ ] Sesamsamen und Produkte daraus, z.B. auch Sesampaste (Tahin), Humus, Backwaren, Cracker,
Knéackebrot, Musliriegel, Falafeln, Sesamdl, ...

[ ] schwefeldioxid (SO2)/sulfite, z.B. geschwefelte Trockenfriichte (z.B. Rosinen), Wein, ...

[ ] Lupinen und Produkte daraus, z.B. Lupinenmehl, -kleie, -sprossen, Backwaren, EiweiRersatzprodukte,
vegetarischer Fleischersatz, ...

[ ] Weichtiere und Produkte daraus, z.B. Muscheln, Schnecken, Tintenfische, ...
*die angegebenen Lebensmittel sind lediglich Beispiele und stellen keinen Anspruch auf Vollstéandigkeit dar! Vgl.: Leitfa-
den Allergenmanagement fiir Einrichtungen der Gemeinschaftsverpflegung www.ernaehrung.bayern.de
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